
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33470  73Segunda-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNIIPAL DE ABAETETUBA
AVISOS DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 006/2017
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba torna público para 
conhecimento dos interessados que em observância aos princípios 
da legalidade, da efi ciência e da supremacia do interesse público 
fi ca anulado o Pregão Presencial supramencionado que tem 
por objeto a Aquisição de materiais de expedientes destinados 
a manutenção da Prefeitura Municipal, Secretarias Vinculadas 
e Fundos Municipais que compõem a Esfera Administrativa 
Municipal, com base no art. 49 da Lei 8.666/93 e justifi cativa 
fundamentada no processo. Quaisquer dúvidas poderão ser 
esclarecidas junto à Comissão Permanente de Licitação na 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba.
Abaetetuba/Pa, 21 de Setembro de 2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba Homologa e Adjudica 
o resultado do PREGÃO PRESENCIAL 021/2017-SRP. Objeto: 
Aquisição de materiais de higiene e limpeza destinados à 
manutenção da Prefeitura Municipal, Secretarias Vinculadas 
e Fundos Municipais que compõem a Esfera Administrativa 
Municipal. Empresas: M. M. D. PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS 
EIRELI-EPP, CNPJ: 16.836.634/0001-19, valor R$ 196.597,04; 
PANTOJA E COELHO LTDA-EPP, CNPJ 11.959.296/0001-99, 
valor R$ 819.739,59; XIMENDES DE CARVALHO COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÃO LTDA-ME, CNPJ 10.853.063/0001-44, 
valor R$ 334.940,20; PAPELARIA QUARESMA LTDA-EPP, CNPJ 
04.910.164/0001-07, valor R$ 471.738,16; SEBASTIÃO Q. 
FEREIRA-ME, CNPJ 07.137.759/0001-60, valor R$ 216.022,32; 
E DO S MACEDO DA SILVA, CNPJ 02.525.328/0001-57, valor R$ 
71.284,23. Abaetetuba/PA 22/08/2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba homologa e torna público 
o resultado do: PREGÃO PRESENCIAL 012/2017-SRP. Objeto: 
Contração de empresa especializada para prestação dos serviços 
de coleta e transporte de resíduos sólidos (Lixo Doméstico e 
Comercial), Empresa: Transcidade Serviços Ambientais Eireli, 
CNPJ Nº 03.307.982/0001-57, valor mensal R$ 320.000,00 
(Trezentos e Vinte Mil Reais), Valor Anual R$ 3.840.000,00 
(Três Milhões Oitocentos e Quarenta Mil Reais). Abaetetuba/PA 
26/09/2017.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 233002
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 1.055/2017 PMA
Pregão Presencial nº 022/2017/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa ANA CLAUDIA 
MUSSI HAASE DA FONSECA - ME. Objeto: Contratação de 
Empresa especializada em Assessoria Técnica Especializada em 
Transparência Pública. Valor: R$ 36.050,00 (Trinta e seis mil e 
cinquenta reais)
Vigência: 12/06/2017 à 31/12/2017.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.
Contrato Nº 1.123/2017 PMA
Pregão Presencial nº 021/2017/PMA
Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa COMERCIAL ROSSY 
LTDA EPP. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de materiais elétricos, para atender a demanda da Secretaria 
Infraestrutura Valor: R$ 70.809,62 (Setenta mil oitocentos e 
nove reais e sessenta e dois centavos)
Vigência: 01/08/2017 à 31/12/2017.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Protocolo: 233003

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 016/2017-SEMMA. 
Objeto: Locação de Veículos Utilitários, para atender as 
necessidades da SEMMA e os órgãos a elas vinculados. Data 
de Abertura: 13 de outubro de 2017 às 09h00, no CIAM. O 
Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Claúdia 
Regina Queiroz Reis - Pregoeira da PMS

Protocolo: 233029
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 076/2017, Pregão Presencial n° 
067/2017/FMS. 
CONTRATO Nº: 20170220
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 
12.835.008/0001-57.
CONTRATADA CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME, 
CNPJ 25.022.201/0001-10
VALOR: R$ 16.680,00 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais).
CONTRATO Nº: 20170221
CONTRATADA LEINAD IND. DIST. IMP. COMER. E PREST. 
SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ 27.102.764/0001-44
VALOR: R$ 27.125,00 (vinte e sete mil, cento e vinte e cinco 
reais).
CONTRATO Nº: 20170222
CONTRATADA RICHARDE AMORIM DA SILVA - ME, CNPJ 
25.532.098/0001-59
VALOR GLOBAL: R$ 10.335,00 (dez mil, trezentos e trinta e 
cinco reais).
CONTRATO Nº: 20170223
CONTRATADA LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME, CNPJ 
17.930.584/0001-05
VALOR: R$ 14.500,00 (quatorze mil, quinhentos reais).
Aquisição de equipamentos e material permanente, da proposta 
nº 12835.008000/1150-09 do Ministério da Saúde, emenda 
Parlamentar nº 32600005, para USF Dr. Wagner Pereira da Silva.
VIGÊNCIA: 22/09//2017 à 31/12/2017.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 233030
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

QUINTO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PARA NOMEAÇÃO E POSSE

O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, 
por meio do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo cargo, considerando a homologação do 
resultado do Concurso Público NOTIFICA, pelo presente edital, 
os aprovados JOANILTON MOREIRA DE AGUIAR, ELIELSON DOS 
SANTOS SILVA e ADRIANA TINOCO CORREA, todos aprovados 
para o cargo de AGENTE DE TRÂNSITO MUNICIPAL, para 
apresentarem-se à administração municipal munidos de todos os 
documentos pessoais, comprovantes de escolaridade e certidões 
de antecedentes para tomarem posse no prazo de 30 dias, a 
contar da data de publicação deste edital.

São Domingos do Araguaia/PA, 29 de setembro de 2017.
Pedro Patrício de Medeiros

Prefeito Municipal de São Domingos do Araguaia

Protocolo: 233031

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20176136
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2017PMT-PP-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA, CNPJ: 
10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: A. DA SILVA LOPES - EPP, CNPJ: 06.226.958/0001-
81 com o valor global de R$ 993.283,70 (novecentos e noventa 
e três mil duzentos e oitenta e três reais e setenta centavos).
CONTRATADA: A. SOUZA LIMA EIRELI - ME, CNPJ: 
23.815.235/0001-37 com o valor global de R$ 621.803,00 
(seiscentos e vinte um mil oitocentos e três reais).
Data da Assinatura: 15/09/2017, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 15 de Setembro de 2017, Janaina Medina 
Pereira, Presidente da CPL.

Protocolo: 233032

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DOS CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÕES

MODALIDADE: Pregão Presencia Nº 26092017/01 - TIPO: 
Menor Preço por item - OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços preventivos e corretivos 
em equipamentos de informática, periféricos e fornecimento 
de suprimentos, para atender as necessidades da Secretaria 
de Assistência e Promoção Social - DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 16 de outubro de 2017. HORA: 09:30 hs - LOCAL 
DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, 
sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Km 02 - Eldorado do Carajás - de 
segunda a sexta - feira de 08:00hs as 12:00hs - Os interessados 
deverão trazer Cópia do Cartão do CNPJ da Empresa e pen drive 
- Eldorado do Carajás, 28 de setembro de 2017 - Daniel de Jesus 
Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Presencia Nº 26092017/02 - TIPO: Menor 
Preço por item - OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de manutenção, instalação e reposição 
de peças em centrais de ar condicionado para atender as 
necessidades da Secretaria de Assistência e Promoção Social 
- DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 16 de outubro de 2017. 
HORA: 15:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da 
CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Km 
02 - Eldorado do Carajás - de segunda a sexta - feira de 08:00hs 
as 12:00hs - Os interessados deverão trazer Cópia do Cartão 
do CNPJ da Empresa e pen drive - Eldorado do Carajás, 28 de 
setembro de 2017 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 28092017/01- TIPO: Menor 
Preço global - OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
para Construção de uma Escola de Ensino Fundamental no 
Município de Eldorado do Carajás - Pará - DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 23 de outubro de 2017. HORA: 09:00 hs - LOCAL 
DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, 
sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Km 02 - Eldorado do Carajás - de 
segunda a sexta - feira de 08:00hs as 12:00hs - Os interessados 
deverão trazer Cópia do Cartão do CNPJ da Empresa e pen 
drive - Eldorado do Carajás, 28 de setembro de 2017 - Elizabeth 
Botelho da Silva - Presidente CPL.
MODALIDADE: Tomada de Preços Nº 28092017/02- TIPO: Menor 
Preço global - OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
para Conclusão da Quadra Poliesportiva Coberta localizada na 
Rua do Aeroporto Km 02 no Município de Eldorado do Carajás - 
Pará - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 23 de outubro de 2017. 
HORA: 15:00 hs - LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da 
CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua da Rodoviária nº 30 - Km 
02 - Eldorado do Carajás - de segunda a sexta - feira de 08:00hs 
as 12:00hs - Os interessados deverão trazer Cópia do Cartão 
do CNPJ da Empresa e pen drive - Eldorado do Carajás, 28 de 
setembro de 2017 - Elizabeth Botelho da Silva - Presidente CPL.

Protocolo: 233005


